平成 30 年 9 月 6 日

各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 CEO 濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）

問合せ先 取締役 広報・IR 室長 河村 真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

『北陸東邦株式会社』発足（平成30年10月1日付）に関するお知らせ

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役会長 CEO：濱田矩男、以下「東邦ホー

ルディングス」）は、本日開催の取締役会において、完全子会社の東邦薬品株式会社（本社：東京都、

代表取締役社長：枝廣弘巳、以下「東邦薬品」）が平成30年10月1日付で、発行済株式の40％を保有し

ている協栄薬品株式会社（本社：富山市、代表取締役社長：吉浦昭二、以下「協栄薬品」）の残りの

全株式を取得して同社を完全子会社とし、併せて協栄薬品の商号を「北陸東邦株式会社」に変更する

ことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

東邦ホールディングスは、医療、健康、介護分野に携わる流通企業集団として、「全ては健康を願

う人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造販売、顧客

支援システムの開発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への取り組

みを積極的に推進しております。この度、北陸市場での販売力を強化することと医薬品市場の環境変

化に迅速に対応していくことを目的として、協栄薬品を東邦薬品の完全子会社とし、「北陸東邦株式

会社」に商号を変更することといたしました。

２．日程

株式譲渡契約締結日        ：平成30年9月6日

株式譲渡および商号変更の効力発生日：平成30年10月1日（予定）

３．協栄薬品の概要

 ①本店所在地：富山県富山市新庄町44-5

 ②代 表 者：吉浦 昭二

 ③設 立：昭和37年1月

 ④資 本 金：50百万円

 ⑤売 上 高：3,041百万円

 ⑥営 業 地 域：富山県、石川県、福井県

４．今後の見通し

 連結業績に与える影響は軽微です。

                                        以上